2023年４月 11日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 今 仙 電 機 製 作 所

代 表 者
代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
櫻井 孝充

（コード番号：7266 東証ﾌﾟﾗｲﾑ・名証ﾌﾟﾚﾐｱ）

問合せ先
ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ経営事業本部

執 行 役 員
井上 達嗣

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ５ ６ ８ － ６ ７ － １ ２ １ １

希望退職者の募集に関するお知らせ

当社は、2023年４月 11日開催の取締役会において、希望退職制度による退職者の募集を行うことを

決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 希望退職者募集の理由

当社は今後の更なる事業拡大と収益体質の実現を目指し「中長期経営計画 2029」を策定し、事業改

革の土台作りとしてのフェーズ１（2021～2023年）に取組んでおります。こうした中で、当社を取り

巻く環境は、半導体供給不足等の影響による自動車生産台数の大きな減少や、鋼材・樹脂材等の原材

料高騰、国際物流の混乱といった影響を受け、業績の見通しは引き続き厳しいものとなっております。

このような環境下において、当社は事業構造の変革期にあり、この先数年間の経営は、「攻め」と

「守り」を同時に推進しなければなりません。

経営改革の一環として人員構成の適正化を図り、持続的な収益体質を実現するため、希望退職制度

による退職者の募集を行うことといたしました。

２．希望退職者募集の概要

（１）募集人数 ： 150名程度

（２）募集対象 ： 2023年４月１日時点 50歳以上の当社正社員、準社員及び再雇用社員

（３）募集期間 ： 2023年５月 18日（木）～５月 31日（水）

（４）退 職 日 ： 2023年６月 30日（金）

（５）優遇措置 ： 特別退職加算金の支給、希望者に対する再就職支援の実施

３．業績への影響

今回の募集に伴い発生する特別退職加算金および本件退職に関連する費用は、2024年３月期連結決

算にて特別損失として計上する予定です。なお、現時点では応募者数およびその内訳が未確定である

ため、2024年３月期の連結業績予想への影響については、確定次第速やかに公表いたします。

以 上